Sancti Seuerini comites eò missi à Carolo, vt rebelles pù mirent: cernebantq; iam Cornetani sibi quoq; ab ijs periculum imminere: quamobrem implorarunt auxiliū eorum nobilium qui rebellionis principes fuissent: simulq; etiam oppidum ijs commeatu instructissimum, & suam operam fidemq; ad defensionem obtulerunt. Illi igitur oppidum ad suam defensionem opportunum esse rati, conditionem suscepserunt, & optimi ac strenuissimi qui que, inter quos erant etiam Robertus de Sancta Sophia, & Petrus Palumba Germanus, cōiuncti Cornetum ingrediuntur, vt ijs quæ ad defensionem facerent præparādis, operam darent: sed ecce sub vesperam, cum iam cœnatūri mensis assiderent, Cornetani, vti inter eos conuenerat, sumptis armis illos inuadunt &, preter paucos quosdam qui auſfigerunt, omnes captos vinclatosq; ad Caroli p̄fēt̄os adduxerūt: Ac fuēre eorum centum atq; sex, ex quibus centum & tres furcis suspensi, reliqui tres Melphim traxi & illic ex altissimo loco præcipites dati sunt. Atq; huiusmodi quidem crudelitatis fæuitiæque exempla per Apuliam atq; Lucaniā, eo anno, quo Conradius post amissam victoriā in vinculis tenebatur, multa præterea edita fuerunt: ita quidem vt per paucas familias fuisse accepterimus, quæ fortunas, aut cædem suorum non deplo rauerint. Nec minor fuit in Sicilia calamitas ob incēdia, rapinas atq; cædes, h̄sdeim causis ortas: donec tandem utraque regio datis poenis arma deposita, & imperium pacificum reliquit. Hisce rebus confectis, Carolus s̄aepē extra regni fines in Tusciā, Viterbiū atque Romā profectus est, cum vt Ecclesiæ, tum vt cæterorum amicorū res cōponeret: & cum Ludouicus frater Galliæ rex Tunetum obsideret, in Africam quoque ei suppetias laturus, expeditionem suscepit: ac quo die eò appulit, migrauerat ex hac vita Ludouicus. Itaq; cum mortuum eum deprehendisset, quem se ægrotum adhuc inuenturum putabat,

Cornetani pro ditores.

Crudelitas sup plicij.

Caroli expedi tio in Africam.

tabat, primum quidem prostratus in terram, Deo paucis supplicauit: deinde surgens, omnemq; mœstiam dissimulans, exercitum vt bono animo esset confirmauit, & fratris bellum continuare cœpit. Bis autem cum Saraceni vi cenis prælium commisit, quorum primò tria eorum mil lia occidit, secundò eos omnino superauit, castraq; eoru militibus prædæ concessit. Et cum denique pestis in urbe Tuneto ac foris in castris etiam grassaretur, inducias per decem annos cum ijs pactus est, sed honestis conditionibus, inter quas fuēre etiam hæ: Ut Saraceni sumptus eo bello factos soluerent, & tributum quod Siciliæ regibus pendere soliti fuerant, ipsi deinceps quotannis numerarent. Deinde verò in regnum suum reuersus, anno salutis Hierusalē. MCCLXXVII. à Maria virgine Antiochiae principis filia, omnibus Hierosolymitani regni iuribus donatus, & Hierosolymorum rex pronunciatus est: quare misit tunc in Syriam ad regni administrationem Rogerium Sanseuerinatem: qui eò perueniens, ceu Prorex, Caroli nomine nobilitatem prouinciæ iureiurando fibi deuinxit, idq; opera Albertini Moresini, qui Venetorum nomine Acrensibus imperabat. Atq; hæc ipsa causa putanda est, propter Neapol. reges quam reliqui etiam omnes Neapolitani reges, qui dein etiam Hierosolymitani. ceps sequuti sunt, vsque ad tempora Ioannæ II. Hierosolymorum quoque reges nuncupari voluerint. Sed nondum tamen deprehendi, quisnam Mariæ huius pater fuerit, cuius nomine iura Hierosolymitani regni, ipsa ad se pertinere prætenderet: quare humanitatis officium nobis certè præstabit ille, qui id cognoscens, nostræ huic historiae adiunxerit. Iam verò Carolus in hac regni pace atque quiete, Neapol. agens, non contentus erat suis regnis, quæ haberet: sed de Constantinopolitano quoq; imperio occupando, & Michaele Palæologo, qui eo tempore ibi imperabat, expellendo cogitabat: idq; facilius se cōsequi posse putabat, urbium quarundam opera atq; fide, B.